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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       

             Trg braće Radića 14 
42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina IV -C Broj 22.   01.06.2025.     
 

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 

 
 

                    

  

 

  
                SEDMA USKRSNA NEDJELJA  

 

 

                   

 

NED.01.06.2025. 

     7.Uskrsna 

 

1.ZAMJENA G.KNEGINEC U 7,30 

2.+Jela i Florijan Horvat;Franjo i Milivoj Hulama u 9,30 
(Kelemen) 

3.ob. Vidačić i ob. Horvatić  u 11,00(Jalžabet)   

         Pon. 02.06.2025. 

Sv.Marcelin i Petar 

1.Osobna pobožnost 

 

       Ut. 03.03. 

Sv.Karlo Lwanga 

1.+Josip g. i Milka Šamarija;ob.Sačić;ob.Samardžić i Vlado 
Lončarić  u 20,00 (Novakovec)   

     Sr. 04.06.   

    German,Vilim 

1.Slavko Sačić  g. u 20,00(Jakopovec)   

       Čet. 05.06. 
   Sv.Bonifacije 

1.+Stanislav Kovačić  g. i ob.Kovačić,Gluhak,Novak i Križanić 
u 20,00(Kelemen)    

        Pet. 06.06. 

  Sv.Norbert,Berto 

     Prvi petak 

 

1.+Žarko Vračar g.;Mijo i Marija Cerovečki u 20,00 (Jalžabet)   

     Sub. 07.06.           

Robert,Jeremija 

  Prva subota 

1.+Florijan Magić 2. spro   u 8,00(Kelemen)   

2.+Stjepan i Gabrijelâ Herceg  g. u  20,00(Jalžabet)   
 

-SASTANAK PASTORALNOG VIJEĆA-PLAN MISA DO KRAJA GODINE u 20,30 

 

NED.08.06.2025. 
 PEDESETNICA 

    DUHOVI 

1.+Vlatko Orban  g. u 8,00(Jalžabet)   

2.+Alojzije,Stjepan i Ivan Lončar u 9,30(Jakopovec) 

3. ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)  u 
11,00(Jalžabet)  

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Pjesma prije evanđelja Iv 14,18 
Neću vas ostaviti kao siročad, govori 
Gospodin: idem i doći ću k vama, radovat 
će se srce vaše. 
 
Evanđelje                          Iv 17,20-26  

 
Čitanje svetog Evanđelja po 
Ivanu 
 U ono vrijeme: Isus podiže oči k 
nebu i pomoli se: 
»Oče sveti, ne molim samo za 
ove nego i za one koji će na 
njihovu riječ vjerovati u mene: 
da svi budu jedno kao što ti, Oče, 
u meni i ja u tebi, neka i oni u 
nama budu da svijet uzvjeruje da 
si me ti poslao. 
I slavu koju si ti dao meni ja 
dadoh njima: da budu jedno kao 
što smo mi jedno - ja u njima i ti 
u meni, da tako budu savršeno 
jedno da svijet upozna da si me 
ti poslao i ljubio njih kao što si 
mene ljubio. 
Oče, hoću da i oni koje si mi dao 
budu gdje sam ja, da i oni budu 
sa mnom: da gledaju moju slavu, 
slavu koju si mi dao jer si me 
ljubio prije postanka svijeta. 
Oče pravedni, svijet te nije 
upoznao, ja te upoznah; a i ovi 
upoznaše da si me ti poslao. I 
njima sam očitovao tvoje ime, i 
još ću očitovati, da ljubav kojom 
si ti mene ljubio bude u njima - i 
ja u njima.«  
Riječ Gospodnja. 

 

 

 
Zborna molitva 

Gospodine, mi 

vjerujemo da je 

Spasitelj ljudskog 

roda sada s tobom u 
slavi. Usliši nam 

molitvu: daj da 

iskusimo njegovu 

prisutnost s nama do 

svršetka svijeta, kako 

je obećao. Po 

Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET  
Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik   IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-
Jalžabet.Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

  zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr  Web.str.  www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        

 
 

 

mailto:zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr
http://www.zupa-sv-elizabete.hr/
mailto:matija.vonic@kc.t-com.hr
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      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 02.06.-08.06. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

   

   ŽIVI SVEĆENICI IZ ŽUPE JALŽABET 

                      JALŽABET 

               p. Tomislav Magić,D.I. 

 
„Ono što me prvotno potaknulo da se odlučim biti 

svećenik je moj stric. On je sada svećenik na 
Gornjem gradu u crkvi Sv. Marka, Vladimir Magić. 

Kao malog me moj stric dosta impresionirao što se 

tiče svećeničkog poziva, ali sam bio povučen i 
samozatajan i iz kuta sam gledao i promatrao svijet. 

Nakon osnovne škole trebalo je odlučiti kamo ići, a 

kako nisam imao odlučnost u to vrijeme, poslušao 
sam  bakin savjet da odem u zidare. Danas 

vjerujem  da je to Božji plan jer je On htio da 

polako sazrijem. Sa zidarima sam radio 3, 4 godine, 
zatim je došla vojska. Tu se opet počelo javljati 

nešto u meni, ponovno htijenje da krenem u 

svećenike. U 24., 25. godini čekao sam prijatelja da 

me pokupi kako bi izašli van i odjednom sam imao 
osjećaj kao da sam zaspao stojeći. Pao sam u 

nesvijest. Tu je započela zanimljiva igra od 

Gospodina koju sam nazvao „Božji prst“, jer je 
počeo mijenjati moj unutarnji život.    Svake godine 

se hodočastilo iz mojeg mjesta do Marije Bistrice, 

oko 50 km. Taj put mi je bilo deveto, odnosno 
deseto hodočašće. Ušao sam u ispovjedaonicu i 

osim grijeha rekao kako sam stao na raskršću 

života i da ne znam kamo bi. U ispovjedaonici je bio 
pater Ipša preko kojeg mi je Bog blagim riječima 

rekao: „Dođi i ne boj se“. Prvi zadatak mi je bio 

donijeti svjedodžbu završene srednje škole. Završio 
sam u dvije godine večernju školu za zvanje 

Komercijalist. Poticaj da završim večernju školu, 

kako bih mogao ući u novicijat, bile su mi majčine 

riječi: „Da li imaš siguran posao i dobru plaću? Ti 
nisi za to i ostavi to.“ Vjerujem da je Gospodin na 

taj način djelovao preko nje kako bi me potaknuo. 

 
 

Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024/25. 

1.Marijan Vugrinec,Leštakovec 68 
2.Marija Pavliček,Vinogradska 34,Kelemen 
3.ob.Levak,Varaždinska 7,Jalžabet 
4.Gabrica Pvličević,Vinogradskka 27,Kelemen 

UPLATILO-81. obitelji od 800  (2025.g.) 

**************************************** 
KAPELA MAJKE BOŽJE  SEDAM ŽALOSTI -JALŽABET - I. DIO 

Kapela Majke Božje sedam žalosti u Jalžabetu sagrađena 
doprinosom sela Jalžabet.Uvijek je služila župi Jalžabaet i o njoje su 
se brinuli župnici.Stara je točno 200 g.Pod zaštitom Ministarstva 
kulture i  Konzervatorskog zavoda-Varaždin. 
(Spomenica str.5.) 
Kapela Sedam Žalosti Blažene Djevice Marije (1843.)Osim gore   
spomenutih crkava, postoji ovdje u Župi suhodolskoj i kapela u 
čast Sedam žalosti Blažene Djevice Marije -1843. blagoslovljena-, 
koja kapela je bila zapuštena (desolata), te je u zadnjoj Kanonskoj 
vizitaciji napisan članak (napomena), ako za godinu dana ne nađe 
posve obnovljena, da će biti zatvorena (kažnjena obustavom 
bogoslužja). Ipak mojom brigom i nastojanjem i dobrovoljnim 
darovima zajednice Jalžabet, dovedena je u dobro stanje i 
obnovljena, te je blagoslovljena po prečasnom g.vicearhiđakonu 
Koprivničkog distrikta (dekanata). Prijevod s latinskog -Stjepan 
Razum, Presbyteratus Catholicus Croaticus. 
(Spomenica str. 29 ) 
1882.g.„Capella Doloroseae B.V.Mariae in arca Pagi“.  
„Rastaurata,depicta et sinetura provisa,benevolis oblatis 
parohianorum“( Restaurirano, oslikano i opskrbljeno potpisom, 
zahvaljujući velikodušnim donacijama župljana.) 
(Spomenica Str 60.) 
1925.g. Brigom mještanina stolara Gabrijela Cesarec došlo je u 
godini 1925. do popravka kapele Majka Božje 7 žalosti u mjestu 
Jalžabet. Darovi u novcu bez pripomoći u naravi iznosili su 621 
dinar. Trošak popravka iznašao je prema računu  brigovoditelja 
g.Cesarca 495,50 dinara.Preostatak od 125,50 dinara predao je isti 
župniku . Taj preostatak od 125,50 din. Upotrijebio je župnik  kao 
prinos za pozlatu  dvaju kaleža i patena za župnu crkvu. 
1958.g.(Spomenica str. 29.(preč. Golubić) 
„Obnova kapele Žalosne Gospe u Jalžabetu:Dok su u minulim 
godinama obnovljene kapele u Imbriovcu, Leštakovcu i Novakovcu 
i to samoinicijativom vjernika tih sela,kapela Žalosne Gospe ostala 
je u potpuno derutnom stanju. Pozvao sam vjernike mjesta Jalža-
bet na doprinos kako bi se taj kulturni spomenik spasio od propa-
sti,a sramota s mjesta skinula.Odaziv je bio dobar,pa je ove godine 
prekriven krov kapele.Skinuta stara žbuka izvana i iznova kapela 
fasadirana.Radove je izveo zidarski obrtnik Rok Magić iz Biškupca-
inače podrijetlom iz Imbriovca.Svaka vjernička kuća iz Jalžabeta 
trebala je u tu svrhu dati  500 dinara.“   Nastavlje se… 

  

                                 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Filozofiju sam završio 2010. godine i te iste godine je 

došla odredba da se filozofija i teologija ne mogu završiti 

u Hrvatskoj, već se jedno od toga treba završiti u 

inozemstvu. S time je došao novi izazov da se snađem u 
inozemstvu ne znajući ni jedan strani jezik. Odlaskom u 

Italiju nestale su brojne predrasude prema tom narodu, a 

jezik sam naučio družeći se s izbjeglicama. Nakon četiri 
mjeseca od dolaska u Italiju sam se razbolio. Preko 

bolesti mi je Bog govorio da počnem mijenjati svoju 

nutrinu i spuštati zidove radi kojih se nisam mogao 
otvarati i učiti talijanski jezik. Na Uskrsni utorak, 29. 

ožujka 2016. godine, u Rimu je zaređena za đakona 

p. Tomislav Magić. Mlada misa je bila u Jalžabetu 
16.07.2017.g. Geslo:“Hrabro samo. Ja sam. Ne bojte 

se(Mt 14,27.)Predhodila je trodnevnica,a propovjedao je 

p. Stjepan Fridl,D.I. Odlazi u Rim na studij duhovnosti sv. 
Ignacija. 

Kad sam se vratio iz Rima, trebao sam otići u Sarajevo i 

već sam sve isplanirao unaprijed. Međutim, to se 

promijenilo i provincijal me pitao vidim li se kao župnik na 
Jordanovcu. Rekao sam da se ne vidim i da ja to ne bih 

pa ako mogu nekako volio bih to izbjeći, ali ako zaista 

nema nikog drugog, da ću dati sve od sebe ovoj župi. I 
tako sam postao župnik ovdje na Jordanovcu. 

Dečkima koji razmišljaju o dolasku u isusovce poručujem 

da moraju biti ludi, ali pod tim mislim da moraju biti ludo 
zaljubljeni u Krista. SKAC Slav.Brod-31.01.2025. pater 

Tomislav Magić govorit je o razlučivanju duhova. 

Na službi je u Osijeku od 2024. ekonom,duhovnik. 
IZVORI:Osobno svjedočanstvo,Radio Marija,Internet… 

********************************************* 

 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

Rođen  12.12.1976., 

Varaždin, župa sv. Elizbete, 
Jalžabet, Kršten je 02.01. 

1977.g. Roditelji;-Ivan i 

Nevenka  r. Pepelko. Osno-
vnu školu završio u Jalž-

abetu.Novicijat 2007. u 

Splitu.Treća probacija; 
Dubrovnik,Bihać i Sarajevo. 


